

総括表

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					18,470,322	
諸経費	$17,703,072 \times 62.2\% - 1,632$				11,009,678	
測量作業費	$18,470,322 + 11,009,678$				29,480,000	
直接原価	$115,040 + 1,150$				116,190	
直接人件費					115,040	
直接経費					1,150	
その他原価	$115,040 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				61,949	
業務原価	$116,190 + 61,949$				178,139	
一般管理費等	$178,139 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,066$				91,861	
測量調査費	$178,139 + 91,861$				270,000	
測量業務価格	$29,480,000 + 270,000$				29,750,000	
消費税等相当額	$29,750,000 \times 10.00\%$				2,975,000	
測量業務費	$29,750,000 + 2,975,000$				32,725,000	

積算内訳表

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					18,586,512	
水域環境調査業務					18,586,512	
水質調査					18,586,512	
水質調査					18,094,912	
調査準備					256,590	
1 調査準備		式	1.00	256,590	256,590	
位置測量					61,183	
2 踏査	海上	式	1.00	61,183	61,183	
現地観測					15,656,177	
3 現地観測（海上）	st.1	地点	11.00	176,413	1,940,543	
4 現地観測（海上）	st.2	地点	11.00	89,607	985,677	
5 現地観測（海上）	st.3	地点	11.00	89,607	985,677	
6 現地観測（陸上）	施工時現地観測範囲	地点	102.00	115,140	11,744,280	
採水					1,237,522	
7 採水	st.1	地点	11.00	21,930	241,230	
8 採水	st.2	地点	11.00	36,366	400,026	

積算内訳表

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 採水	st. 3	地点	11.00	54,206	596,266	
分析試験					767,250	
10 分析試験		式	1.00	767,250	767,250	
成果					116,190	
11 報告書作成		式	1.00	116,190	116,190	
直接経費					200,000	
成果					200,000	
12 業務成果品		式	1.00	200,000	200,000	
協議・報告					291,600	
協議・報告					291,600	
13 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	
14 中間報告		回	1.00	107,300	107,300	
15 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：2

名称：踏査 海上

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.10	3,764.00	376	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	0.50	89,604.00	44,802	8H	
測量主任技師		人	0.10	60,600.00	6,060		
測量技師		人	0.10	52,300.00	5,230		
測量技師補		人	0.10	41,100.00	4,110		
雑材料	全体の%	%	1.00	60,578.00	605		
合 計	作業能力：1.00式			61,183.00	61,183		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

番号 : 3

名称 : 現地観測 (海上) st. 1

1日当り (1地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
機械経費	交通車、調査船、多項目水質計、DGNS	%	215.00	55,450.00	119,217		
雑材料	全体の%	%	1.00	174,667.00	1,746		
合 計	作業能力 : 1.00地点			176,413.00	176,413		

番号 : 4

名称 : 現地観測 (海上) st. 2

1日当り (1地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	0.25	41,100.00	10,275		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
機械経費	交通車、調査船、多項目水質計、DGNS	%	220.00	27,725.00	60,995		
雑材料	全体の%	%	1.00	88,720.00	887		
合 計	作業能力 : 1.00地点			89,607.00	89,607		

番号 : 5

名称 : 現地観測 (海上) st. 3

1日当り (1地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	0.25	41,100.00	10,275		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
機械経費	交通車、調査船、多項目水質計、DGNS	%	220.00	27,725.00	60,995		
雑材料	全体の%	%	1.00	88,720.00	887		
合 計	作業能力 : 1.00地点			89,607.00	89,607		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

番号：6

名称：現地観測（陸上） 施工時現地観測範囲

1日当り（1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
機械経費	交通車、多項目水質計、DGNSS	%	50.00	76,000.00	38,000		
雑材料	全体の%	%	1.00	114,000.00	1,140		
合 計	作業能力：1.00地点			115,140.00	115,140		

番号：7

名称：採水 st.1

1日当り（13.1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,764.00	3,764	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	91,747.00	91,747	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	284,451.00	2,844		
合 計	作業能力：13.10地点			21,930.00	287,295		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

番号：8

名称：採水 st. 2

1日当り（7.9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,764.00	3,764	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	91,747.00	91,747	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	284,451.00	2,844		
合 計	作業能力：7.90地点			36,366.00	287,295		

番号：9

名称：採水 st. 3

1日当り（5.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,764.00	3,764	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	91,747.00	91,747	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
雑材料	全体の%	%	1.00	284,451.00	2,844		
合 計	作業能力：5.30地点			54,206.00	287,295		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

番号：10

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	767,250.00	767,250		
合 計	作業能力：1.00式			767,250.00	767,250		

番号：11

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	66,900.00	40,140		
技師(B)		人	0.80	48,500.00	38,800		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	115,040.00	1,150		
合 計	作業能力：1.00式			116,190.00	116,190		

番号：12

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 両津港(湊地区) 水質調査

番号 : 13
 名称 : 事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力 : 1.00回			107,300.00	107,300		

番号 : 14
 名称 : 中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力 : 1.00回			107,300.00	107,300		

番号 : 15
 名称 : 最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力 : 1.00回			77,000.00	77,000		